Traffa
LECP6 SchrittmotorController
Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
CE-konforme Produkte
Die Erfüllung der EMV-Richtlinie wurde geprüft,
indem der elektrische Antrieb der Serie LER mit
dem Controller der Serie LEC kombiniert

q Überprüfen Sie das Typenschild des Antriebs auf seine Modellnummer. Diese muss mit der des Controller-Typenschilds übereinstimmen.
w Überprüfen Sie, ob die Parallel-I/O-Konfiguration korrekt ist (NPN oder PNP).
Bestellschlüssel
Technische Daten
Technische Daten
Position LECP6
kompatibler Motor
Spannungsversorgung Anm. 1)
Paralleleingang
Parallelausgang
Encoder
serielle Kommunikation
Speicher
LED-Anzeige
Bremsansteuerung
Kabellänge [m]
Kühlsystem
Betriebstemperaturbereich [°C]
Luftfeuchtigkeit [%]
Lagertemperaturbereich [°C]
Lager-Luftfeuchtigkeit [%RH]
Gewicht [g]
Isolationswiderstand
[MΩ]
2-Phasen HB-Schrittmotor mit unipolarer Speisung
Spannung: 24 VDC 10% Stromaufnahme: 3 A (Spitzenwert 5 A) Anm. 2)
[inkl. Motorantriebsspannung, Steuerungsspannung, Bremse]
zwischen Gehäuse (Kühlfläche)
und SG-Klemme 50 M (500 VDC)
A/B-Phase, Line Receiver Input Auflösung 800 p/r
150 (Schraubenmontage)
170 (DIN-Schienenmontage)
Anm. 1) Die Spannungsversorgung muß ohne Strombegrenzung betrieben werden.
Anm. 2) Die Leistungsaufnahme variiert je nach Antriebsmodell. Siehe Technische Daten des jeweiligen Antriebs für weitere Informationen.
Anm. 3) Gilt für Motorbremse.
11 Eingänge (Optokoppler)
13 Ausgänge (Optokoppler)
RS485 (kompatibel mit Modbus-Protokoll)
EEPROM
LED jeweils (grün / rot)
Entriegelungsklemme für Zwangsverriegelung Anm. 3)
I/O-Kabel: max. 5; Antriebskabel: max. 20
Luftkühlung
0 bis 40 (kein Gefrieren)
max. 90 (keine Kondensation,)
–10 bis 60 (kein Gefrieren)
max. 90 (keine Kondensation)
Angabe ohne Kabelspezifikationen und Antriebsoptionen
Beispiel: Geben Sie [LEMB25T-300] für
LEMB25T-300W-S16P1.
P Schrittmotor
6 64
Zahl der Schrittdaten (Punkte)
N
P
NPN
PNP
Ausgangsart
—
1
3
5
ohne Kabel
1.5
3
5
I/O-Kabellänge [m]
—
D Anm.)
Schraubenmontage
DIN-Schienenmontage